

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान
अंसारी नगर, नई दिल्ली- 110029.

फा.सं.8/ई एच एस/2024-स्था.(अस्प.)

दिनांक: 13.03.2024

विषय: ईएचएस फार्मसी से दवाओं के प्रावधान संबंधी।

धोखाधड़ी के कई ऐसे मामले सामने आये हैं जिनमें ईएचएस लाभार्थी द्वारा प्राधिकृत किए बिना ही अज्ञात परिचरों ने उनकी ओर से दवाएं ले ली थी।

ऐसे मामलों को ध्यान में रखते हुए, यह परामर्श दिया जाता है कि सभी ईएचएस लाभार्थी/उनके परिचर जब भी अपनी दवाइयां लेने के लिए ईएचएस फार्मसी में आए तब वे वैधता के साक्ष्य के रूप में लाभार्थी की ईएचएस पुस्तक या ईएचएस कार्ड या पहचान पत्र लेकर आयें।

ह./-

(डॉ निरूपम मदान)

चिकित्सा अधीक्षक

वितरण:

1. सभी केंद्रों के प्रमुखगण और सभी विभागाध्यक्षगण/सभी एककों/अनुभागों/क्षेत्रों के प्रभारीगण।
2. प्रभारी-आचार्य, कंप्यूटर सुविधा - इसे कंटेक्ट प्रोवाइडर पर तथा संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध सहित।
3. चिकित्सा अधीक्षक, डॉ. रा.प्र. केन्द्र/ सभी केन्द्रों के अपर चिकित्सा अधीक्षक
4. प्रभारी-आचार्य सुरक्षा/ कुल-सचिव/ मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/ वित्त सलाहकार/ मुख्य परिचर्या अधिकारी/ उप-मुख्य सुरक्षा अधिकारी
5. अस्पताल प्रशासन के सभी संकाय सदस्यगण/ सभी अस्पताल अधिकारीगण/ मुख्य चिकित्सा अधिकारीगण, प्रभारी ई एच एस/ अधीक्षण अभियंता
6. सभी वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी एवं प्रशासनिक अधिकारीगण/ सहायक प्रशासनिक अधिकारीगण/ सभी अनुभागों के प्रभारीगण
7. सभी वित्त एवं मुख्य लेखा अधिकारी/ सभी अनुभागों के लेखा अधिकारी/सहायक लेखा अधिकारीगण
8. सभी परिचर्या अधीक्षक/ उप-परिचर्या अधीक्षक एवं सहायक परिचर्या अधीक्षक, सभी ओ पी डी/वार्ड/ प्राइवेट वार्ड/ ओ. टी./प्रयोगशाला/ डिस्पेंसरी के प्रभारीगण (द्वारा: मुख्य परिचर्या अधिकारी)

9. वरिष्ठ फार्मासिस्ट प्रभारी ई एच एस फार्मसी/ सभी वरिष्ठ भंडार अधिकारी/ सभी भंडार अधिकारी
10. फैकल्टी एसोसिएशन/ रेजीडेन्ट डॉक्टर्स एसोसिएशन/ स्टूडेंट एसोसिएशन/ सोसाइटी ऑफ यंग साइंटिस्ट/ आफिसर्स एसोसिएशन/ नर्सिस यूनियन/कर्मचारी यूनियन। दिव्यांग फेडरेशन
11. सभी सूचना पट्ट/ गार्ड फाइल/ ई एच एस प्रकोष्ठ

प्रतिलिपि : निदेशक/ संकायाध्यक्षगण/ अध्यक्ष कार्यालय/ अपर निदेशक (प्रशासन)/सह-संकायाध्यक्षगण/ वरिष्ठ वित्त सलाहकार/ उप-सचिव - कृपया सूचना हेतु।

**ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES
ANSARI NAGAR, NEW DELHI - 110029**

No.F.8/EHS/2024-Estt. (H.)

Dated: 13.03.2024

Subject: Provision of Medicines from EHS Pharmacy. – reg.

Many cases of fraud have come to light of where unknown attendants have collected medicines without the authorization of the EHS beneficiary.

In view of such cases, it is advised that all EHS beneficiaries/their attendants coming to collect medicines from the EHS pharmacy should bring either the EHS books or EHS Card or I-Card of the beneficiary as proof of validation when they come to collect their medicines.

N/A/2 13/3/24
(DR. NIRUPAM MADAAN)
MEDICAL SUPERINTENDENT

Distribution:

1. Chief(s) of all Centres & Head(s) of all departments/units/sections/areas.
2. Prof. In-charge Computer Facility } – With request to upload on content provider & also on Institute website.
3. Medical Superintendent, Dr. R.P. Centre / Adl. Medical Superintendent of all Centres.
4. PIC Security / Registrar / Chief Admn. Officer / Financial Advisor / C.N.O. / Dy. Chief Security Officer.
5. All faculty of Hospital Administration / All Hospital Officers / CMO's In-charge EHS/ Suptd. Engineer.
6. All Sr. Administrative Officers & Admn. Officers / AAO's / All Section In-charges.
7. All F&CAO, Accounts Officer / Asstt. Accounts Officer of all Sections.
8. All N.S., DNS & ANS In-charge of All OPDs / Wards / Private Wards/ O.T.'s/Lab./Dispensary (Thru: C.N.O.).
9. Sr. Pharmacist In-charge EHS Pharmacy / All Sr. Stores Officer / All Stores Officer.
10. Faculty Association / Resident Doctors Association / Students Association / Society of Young Scientists / Officers Association / Nurses Union / Karamchari Union/ Divyang Federation.
11. All Notice Board/Guard File / EHS Cell.

C.C.: Director/Dean(s)/President's Office/Addl. Director (Admn.)/Assoc. Dean(s)/ Sr. F.A./Dy. Secy. } - for info. pl.